令和２年９月

保護者の皆さまへ

北九州市教育委員会

令和２年度後期（１０月１９日以降）の給食について（お知らせ）

 日頃より本市の教育活動に、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、現在の給食の副食については、新型コロナウイルス感染症予防のため、

汁物の献立を炒め物や煮物に変更するとともに、栄養量を維持しつつ「具沢山

のお椀１品」で提供しているところです。

学校給食再開から２か月が経過し、給食に関する感染予防対策が定着してき

たことなどを踏まえ、下記のとおり、副食をお椀１品から通常献立（汁物を含

む２～３品）へ、段階的に戻すこととします。

 学校での給食活動においては、「学校における新型コロナウイルス感染症対応

学校給食関係マニュアル」をもとに、感染予防対策を十分行いながら実施して

まいります。今後とも保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

〇通常献立の実施について

 ・１０月１９日（月）から１０月３０日（金）まで・・・副食１～２品

 ・１１月 ２日（月）以降・・・・・・・・・・・・・・副食２～３品

 ※献立の詳細については、９月２３日（水）頃に学校を通じて配布する献立

表によりご確認ください。